

1	ТЕР01-01-018-02 (0); Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6	Разработка грунта с погрузкой на автомобиля-самосвалы в котлованах объемом до 500 м3 экскаваторами с ковшом вместимостью 0,4 (0,35-0,45) м3, группа грунтов: 2 V=36,3/1000; Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6 Сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства (Кзп=1,15; Кэмм=1,25; Кзпм=1,25; Кмат=1; Ктзт=1,15; Ктзтм=1,25)	1000 м3 грунта	0,0363		0,0363					
		3 ЭМ					5 182,16	1,25	235,14	15,406	3 622,57
		2 в т.ч. ОТм					848,3	1,25	38,49	36,638	1 410,2
		ЗТм	чел.-ч	53,69	1,25	2,44					
		Итого по расценке					5 182,16		235,14		3 622,57
		ФОТ							38,49		1 410,2
	Пр/812-001.1-1 от 21.12.2020; Приказ N 812/пр, п.25 от 21.12.2020	НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	92%	0,9	83%			35,41		1 170,47
	Пр/774-001.1 от 11.12.2020; Приказ N 774/пр, п.16 от 11.12.2020	СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46%	0,85	39%			17,71		549,98
		Всего по позиции							288,26		5 343,02
2	ТССЦпг03-21-01-035 (0)	Расстояние перевозки: от 34.1 до 35 км. Класс груза 1. Таблица 3.7 Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера V=36,3*1,4	т	50,82		50,82	384,48		1 293,22	15,109	19 539,27
		Всего по позиции							1 293,22		19 539,27
3	КА п. № 21 (0)	Вывоз отходов Мат=630/1,2	м3	36,3		36,3	525		2 210,85	8,62	19 057,5

		Всего по позиции							2 210,85		19 057,5
4	ТЕР27-04-001-01 (0); Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка V=19,8/100; Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6 Сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства (Кзп=1,15; Кэмм=1,25; Кзпм=1,25; Кмат=1; Ктзт=1,15; Ктзтм=1,25)	100 м3 материала основания (в плотном теле)	0,198		0,198					
	1	ОТ					154,06	1,15	35,08	36,638	1 285,26
	3	ЭМ					1 861,32	1,25	460,68	13,739	6 329,28
	2	в т.ч. ОТм					207,92	1,25	51,46	36,638	1 885,39
	4	М					10,8		2,14	18,176	38,9
		ЗТ	чел.-ч	15,72	1,15	3,58					
		ЗТм	чел.-ч	13,88	1,25	3,44					
		Итого по расценке					2 026,18		497,9		7 653,44
		ФОТ							86,54		3 170,65
	Пр/636-021.0-1 от 02.09.2021; Приказ N 812/пр, п.25 от 21.12.2020	НР Автомобильные дороги	%	147%	0,9	132%			127,21		4 185,26
	Пр/317-021.0 от 22.04.2022; Приказ N 774/пр, п.16 от 11.12.2020	СП Автомобильные дороги	%	134%	0,85	114%			115,96		3 614,54
		Всего по позиции							741,07		15 453,24
5	408-9040-004П (0)	Песок для строительных работ природный V=19,8*1,1	м3	21,78		21,78	975,93		1 169,44	18,176	21 255,76
		Всего по позиции							1 169,44		21 255,76
6	ТЕР27-04-001-04	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня	100 м3 материала основания	0,198		0,198					

	(0); Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6	V=19,8/100; Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6 Сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства (Кзп=1,15; Кэмм=1,25; Кзпм=1,25; Кмат=1; Ктзт=1,15; Ктзтм=1,25)	(в плотном теле)							
	1	ОТ				239,24	1,15	54,48	36,638	1 996,04
	3	ЭМ				3 002,64	1,25	743,15	13,466	10 007,26
	2	в т.ч. ОТм				326,3	1,25	80,76	36,638	2 958,88
	4	М				15,12		2,99	18,176	54,35
		ЗТ	чел.-ч	24,19	1,15	5,51				
		ЗТм	чел.-ч	20,6	1,25	5,1				
		Итого по расценке				3 257		800,62		12 057,65
		ФОТ						135,24		4 954,92
	Пр/636-021.0-1 от 02.09.2021; Приказ N 812/пр, п.25 от 21.12.2020	НР Автомобильные дороги	%	147%	0,9	132%		198,8		6 540,49
	Пр/317-021.0 от 22.04.2022; Приказ N 774/пр, п.16 от 11.12.2020	СП Автомобильные дороги	%	134%	0,85	114%		181,22		5 648,61
		Всего по позиции						1 180,64		24 246,75
7	408-0015 (0)	Щебень из природного камня для строительных работ марка: 800, фракция 20-40 мм V=19,8*1,26	м3	24,948		24,948	1 327,42	1 821,99	18,176	33 116,47
		Всего по позиции						1 821,99		33 116,47
8	ТЕР27-04-001-04	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня	100 м3 материала основания	0,099		0,099				

	(0); Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6	V=9,9/100; Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6 Сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства (Кзп=1,15; Кэмм=1,25; Кзпм=1,25; Кмат=1; Ктзт=1,15; Ктзтм=1,25)	(в плотном теле)								
	1	ОТ					239,24	1,15	27,24	36,638	998,02
	3	ЭМ					3 002,64	1,25	371,58	13,466	5 003,7
	2	в т.ч. ОТм					326,3	1,25	40,38	36,638	1 479,44
	4	М					15,12		1,5	18,176	27,26
		ЗТ	чел.-ч	24,19	1,15	2,75					
		ЗТм	чел.-ч	20,6	1,25	2,55					
		Итого по расценке					3 257		400,32		6 028,98
		ФОТ							67,62		2 477,46
	Пр/636-021.0-1 от 02.09.2021; Приказ N 812/пр, п.25 от 21.12.2020	НР Автомобильные дороги	%	147%	0,9	132%			99,4		3 270,25
	Пр/317-021.0 от 22.04.2022; Приказ N 774/пр, п.16 от 11.12.2020	СП Автомобильные дороги	%	134%	0,85	114%			90,61		2 824,3
		Всего по позиции							590,33		12 123,53
9	408-0014 (0)	Щебень из природного камня для строительных работ марка: 800, фракция 10-20 мм V=9,9*1,26	м3	12,474		12,474	1 306,34		896,53	18,176	16 295,29
		Всего по позиции							896,53		16 295,29
10	ТЕР27-04-001-02	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песчано-гравийной смеси, дресвы	100 м3 материала основания	0,099		0,099					

	(0); Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6	V=9,9/100; Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6 Сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства (Кзп=1,15; Кэмм=1,25; Кзпм=1,25; Кмат=1; Ктзт=1,15; Ктзтм=1,25)	(в плотном теле)							
	1	ОТ				154,06	1,15	17,54	36,638	642,63
	3	ЭМ				1 943,26	1,25	240,48	13,823	3 324,16
	2	в т.ч. ОТм				220,08	1,25	27,23	36,638	997,65
	4	М				15,12		1,5	18,176	27,26
		ЗТ	чел.-ч	15,72	1,15	1,79				
		ЗТм	чел.-ч	14,81	1,25	1,83				
		Итого по расценке				2 112,44		259,52		3 994,05
		ФОТ						44,77		1 640,28
	Пр/636-021.0-1 от 02.09.2021; Приказ N 812/пр, п.25 от 21.12.2020	НР Автомобильные дороги	%	147%	0,9	132%		65,81		2 165,17
	Пр/317-021.0 от 22.04.2022; Приказ N 774/пр, п.16 от 11.12.2020	СП Автомобильные дороги	%	134%	0,85	114%		59,99		1 869,92
		Всего по позиции						385,32		8 029,14
11	408-9270-001П (0)	Отсев гранитный (с учетом доставки поставщиком) V=9,9*1,22	м3	12,078		12,078	807,5	536,59	18,176	9 752,99
		Всего по позиции						536,59		9 752,99
12	ТЕР27-04-016-04	Устройство прослойки из нетканого синтетического материала (НСМ) в земляном полотне: сплошной	1000 м2 поверхности	0,198		0,198				

	(0); Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6	V=198/1000; Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6 Сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства (Кзп=1,15; Кэмм=1,25; Кзпм=1,25; Кмат=1; Ктзт=1,15; Ктзтм=1,25)								
	1	ОТ				298,58	1,15	67,99	36,638	2 491,02
	3	ЭМ				514,75	1,25	127,4	15,341	1 954,44
	2	в т.ч. ОТм				71,44	1,25	17,68	36,638	647,76
	4	М				1,12		0,22	9,786	2,15
		ЗТ	чел.-ч	30,75	1,15	7				
		ЗТм	чел.-ч	4,41	1,25	1,09				
		Итого по расценке				814,45		195,61		4 447,61
		ФОТ						85,67		3 138,78
	Пр/636-021.0-1 от 02.09.2021; Приказ N 812/пр, п.25 от 21.12.2020	НР Автомобильные дороги	%	147%	0,9	132%		125,93		4 143,19
	Пр/317-021.0 от 22.04.2022; Приказ N 774/пр, п.16 от 11.12.2020	СП Автомобильные дороги	%	134%	0,85	114%		114,8		3 578,21
		Всего по позиции						436,34		12 169,01
13	101-6992 (0)	Материал геотекстильный нетканый иглопробивной полиэфирный, марка: Турар SF 27 V=198*1,1	м2	217,8		217,8	49,59	1 103,69	9,786	10 800,7
		Всего по позиции						1 103,69		10 800,7
14	ТЕР11-01-037-01	Устройство покрытий: из резины на клею "Бустилат"	100 м2 покрытия	1,98		1,98				

	(0); Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6	V=198/100; Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6 Сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства (Кзп=1,15; Кэмм=1,25; Кзпм=1,25; Кмат=1; Ктзт=1,15; Ктзтм=1,25)									
	1	ОТ					486,6	1,15	1 107,99	36,638	40 594,54
	3	ЭМ					56,22	1,25	139,15	20,448	2 845,34
	2	в т.ч. ОТм					5,69	1,25	14,08	36,638	515,86
	4	М					540,5		1 070,19	15,317	16 392,1
		ЗТ	чел.-ч	47,06	1,15	107,16					
		ЗТм	чел.-ч	0,36	1,25	0,89					
		Итого по расценке					1 083,32		2 317,33		59 831,98
		ФОТ							1 122,07		41 110,4
	Пр/812-011.0-1 от 21.12.2020; Приказ N 812/пр, п.25 от 21.12.2020	НР Полы	%	112%	0,9	101%			1 256,72		41 521,5
	Пр/774-011.0 от 11.12.2020; Приказ N 774/пр, п.16 от 11.12.2020	СП Полы	%	65%	0,85	55%			729,35		22 610,72
		Всего по позиции							4 303,4		123 964,2
15	101-6998 (0)	Покрытие спортивное Taraflex Sport B, толщиной 6,3 мм V=198*1,02	м2	201,96		201,96	2 686,66		35 424,55	15,317	542 597,85
		Всего по позиции							35 424,55		542 597,85
Набивные площадки											
16	ТЕР01-01-018-02	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы в котлованах объемом до 500 м3 экскаваторами с ковшом вместимостью 0,4 (0,35-0,45) м3, группа грунтов: 2	1000 м3 грунта	0,1758		0,1758					

	(0); Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6	V=175,8/1000; Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6 Сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства (Кзп=1,15; Кэмм=1,25; Кзпм=1,25; Кмат=1; Ктзт=1,15; Ктзтм=1,25)									
	3	ЭМ					5 182,16	1,25	1 138,78	15,406	17 544,04
	2	в т.ч. ОТм					848,3	1,25	186,41	36,638	6 829,69
		ЗТм	чел.-ч	53,69	1,25	11,8					
		Итого по расценке					5 182,16		1 138,78		17 544,04
		ФОТ							186,41		6 829,69
	Пр/812-001.1-1 от 21.12.2020; Приказ N 812/пр, п.25 от 21.12.2020	НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	92%	0,9	83%			171,5		5 668,64
	Пр/774-001.1 от 11.12.2020; Приказ N 774/пр, п.16 от 11.12.2020	СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46%	0,85	39%			85,75		2 663,58
		Всего по позиции							1 396,03		25 876,26
17	ТССЦпг03-21-01-035 (0)	Расстояние перевозки: от 34.1 до 35 км. Класс груза 1. Таблица 3.7 Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера V=175,8*1,4	т	246,12		246,12	384,48		6 263,04	15,109	94 628,22
		Всего по позиции							6 263,04		94 628,22
18	КА п. № 21 (0)	Вывоз отходов Мат=630/1,2	м3	175,8		175,8	525		10 707,08	8,62	92 295
		Всего по позиции							10 707,08		92 295
19	ТЕР27-04-016-04	Устройство прослойки из нетканого синтетического материала (НСМ) в земляном полотне: сплошной	1000 м2 поверхнос ти	1,172		1,172					

	(0); Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6	V=1172/1000; Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6 Сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства (Кзп=1,15; Кэмм=1,25; Кзпм=1,25; Кмат=1; Ктзт=1,15; Ктзтм=1,25)								
	1	ОТ				298,58	1,15	402,43	36,638	14 744,23
	3	ЭМ				514,75	1,25	754,11	15,341	11 568,8
	2	в т.ч. ОТм				71,44	1,25	104,66	36,638	3 834,53
	4	М				1,12		1,31	9,786	12,82
		ЗТ	чел.-ч	30,75	1,15	41,44				
		ЗТм	чел.-ч	4,41	1,25	6,46				
		Итого по расценке				814,45		1 157,85		26 325,85
		ФОТ						507,09		18 578,76
	Пр/636-021.0-1 от 02.09.2021; Приказ N 812/пр, п.25 от 21.12.2020	НР Автомобильные дороги	%	147%	0,9	132%		745,42		24 523,96
	Пр/317-021.0 от 22.04.2022; Приказ N 774/пр, п.16 от 11.12.2020	СП Автомобильные дороги	%	134%	0,85	114%		679,5		21 179,79
		Всего по позиции						2 582,77		72 029,6
20	101-6992 (0)	Материал геотекстильный нетканый иглопробивной полиэфирный, марка: Турар SF 27 V=1172*1,1	м2	1 289,2		1 289,2	49,59	6 532,95	9,786	63 931,43
		Всего по позиции						6 532,95		63 931,43
21	ТЕР27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка	100 м3 материала основания	1,172		1,172				

	(0); Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6	V=117,2/100; Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6 Сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства (Кзп=1,15; Кэмм=1,25; Кзпм=1,25; Кмат=1; Ктзт=1,15; Ктзтм=1,25)	(в плотном теле)							
	1	ОТ				154,06	1,15	207,64	36,638	7 607,51
	3	ЭМ				1 861,32	1,25	2 726,83	13,739	37 463,92
	2	в т.ч. ОТм				207,92	1,25	304,6	36,638	11 159,93
	4	М				10,8		12,66	18,176	230,11
		ЗТ	чел.-ч	15,72	1,15	21,19				
		ЗТм	чел.-ч	13,88	1,25	20,33				
		Итого по расценке				2 026,18		2 947,13		45 301,54
		ФОТ						512,24		18 767,44
	Пр/636-021.0-1 от 02.09.2021; Приказ N 812/пр, п.25 от 21.12.2020	НР Автомобильные дороги	%	147%	0,9	132%		752,99		24 773,02
	Пр/317-021.0 от 22.04.2022; Приказ N 774/пр, п.16 от 11.12.2020	СП Автомобильные дороги	%	134%	0,85	114%		686,4		21 394,88
		Всего по позиции						4 386,52		91 469,44
22	408-9040-004П (0)	Песок для строительных работ природный V=117,2*1,1	м3	128,92		128,92	975,93	6 922,14	18,176	125 816,9
		Всего по позиции						6 922,14		125 816,9
23	ТЕР27-04-001-04	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня	100 м3 материала основания	1,172		1,172				

	(0); Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6	V=117,2/100; Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6 Сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства (Кзп=1,15; Кэмм=1,25; Кзпм=1,25; Кмат=1; Ктзт=1,15; Ктзтм=1,25)	(в плотном теле)								
	1	ОТ					239,24	1,15	322,45	36,638	11 813,92
	3	ЭМ					3 002,64	1,25	4 398,87	13,466	59 235,18
	2	в т.ч. ОТм					326,3	1,25	478,04	36,638	17 514,43
	4	М					15,12		17,72	18,176	322,08
		ЗТ	чел.-ч	24,19	1,15	32,61					
		ЗТм	чел.-ч	20,6	1,25	30,18					
		Итого по расценке					3 257		4 739,04		71 371,18
		ФОТ							800,49		29 328,35
	Пр/636-021.0-1 от 02.09.2021; Приказ N 812/пр, п.25 от 21.12.2020	НР Автомобильные дороги	%	147%	0,9	132%			1 176,72		38 713,42
	Пр/317-021.0 от 22.04.2022; Приказ N 774/пр, п.16 от 11.12.2020	СП Автомобильные дороги	%	134%	0,85	114%			1 072,66		33 434,32
		Всего по позиции							6 988,42		143 518,92
24	408-0015 (0)	Щебень из природного камня для строительных работ марка: 800, фракция 20-40 мм V=117,2*1,26	м3	147,672		147,672	1 327,42		10 784,7	18,176	196 022,77
		Всего по позиции							10 784,7		196 022,77
25	ТЕР27-04-001-04	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня	100 м3 материала основания	0,586		0,586					

	(0); Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6	V=58,6/100; Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6 Сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства (Кзп=1,15; Кэмм=1,25; Кзпм=1,25; Кмат=1; Ктзт=1,15; Ктзтм=1,25)	(в плотном теле)								
	1	ОТ					239,24	1,15	161,23	36,638	5 907,14
	3	ЭМ					3 002,64	1,25	2 199,43	13,466	29 617,52
	2	в т.ч. ОТм					326,3	1,25	239,02	36,638	8 757,21
	4	М					15,12		8,86	18,176	161,04
		ЗТ	чел.-ч	24,19	1,15	16,3					
		ЗТм	чел.-ч	20,6	1,25	15,09					
		Итого по расценке					3 257		2 369,52		35 685,7
		ФОТ							400,25		14 664,35
	Пр/636-021.0-1 от 02.09.2021; Приказ N 812/пр, п.25 от 21.12.2020	НР Автомобильные дороги	%	147%	0,9	132%			588,37		19 356,94
	Пр/317-021.0 от 22.04.2022; Приказ N 774/пр, п.16 от 11.12.2020	СП Автомобильные дороги	%	134%	0,85	114%			536,34		16 717,36
		Всего по позиции							3 494,23		71 760
26	408-0014 (0)	Щебень из природного камня для строительных работ марка: 800, фракция 10-20 мм V=58,6*1,26	м3	73,836		73,836	1 306,34		5 306,72	18,176	96 454,92
		Всего по позиции							5 306,72		96 454,92
27	ТЕР27-04-001-02	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песчано-гравийной смеси, дрсвы	100 м3 материала основания	0,586		0,586					

	(0); Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6	V=58,6/100; Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6 Сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства (Кзп=1,15; Кэмм=1,25; Кзпм=1,25; Кмат=1; Ктзт=1,15; Ктзтм=1,25)	(в плотном теле)							
	1	ОТ				154,06	1,15	103,82	36,638	3 803,76
	3	ЭМ				1 943,26	1,25	1 423,44	13,823	19 676,21
	2	в т.ч. ОТм				220,08	1,25	161,21	36,638	5 906,41
	4	М				15,12		8,86	18,176	161,04
		ЗТ	чел.-ч	15,72	1,15	10,59				
		ЗТм	чел.-ч	14,81	1,25	10,85				
		Итого по расценке				2 112,44		1 536,12		23 641,01
		ФОТ						265,03		9 710,17
	Пр/636-021.0-1 от 02.09.2021; Приказ N 812/пр, п.25 от 21.12.2020	НР Автомобильные дороги	%	147%	0,9	132%		389,59		12 817,42
	Пр/317-021.0 от 22.04.2022; Приказ N 774/пр, п.16 от 11.12.2020	СП Автомобильные дороги	%	134%	0,85	114%		355,14		11 069,59
		Всего по позиции						2 280,85		47 528,02
28	408-9270-001П (0)	Отсев гранитный (с учетом доставки поставщиком) V=58,6*1,22	м3	71,492		71,492	807,5	3 176,15	18,176	57 729,79
		Всего по позиции						3 176,15		57 729,79
дорожки плитка										
29	ТЕР01-01-018-02	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы в котлованах объемом до 500 м3 экскаваторами с ковшом вместимостью 0,4 (0,35-0,45) м3, группа грунтов: 2	1000 м3 грунта	0,0159		0,0159				

	(0); Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6	V=15,9/1000; Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6 Сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства (Кзп=1,15; Кэмм=1,25; Кзпм=1,25; Кмат=1; Ктзт=1,15; Ктзтм=1,25)									
	3	ЭМ					5 182,16	1,25	103	15,406	1 586,82
	2	в т.ч. ОТм					848,3	1,25	16,86	36,638	617,72
		ЗТм	чел.-ч	53,69	1,25	1,07					
		Итого по расценке					5 182,16		103		1 586,82
		ФОТ							16,86		617,72
	Пр/812-001.1-1 от 21.12.2020; Приказ N 812/пр, п.25 от 21.12.2020	НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	92%	0,9	83%			15,51		512,71
	Пр/774-001.1 от 11.12.2020; Приказ N 774/пр, п.16 от 11.12.2020	СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46%	0,85	39%			7,76		240,91
		Всего по позиции							126,27		2 340,44
30	ТССЦпг03-21-01-035 (0)	Расстояние перевозки: от 34.1 до 35 км. Класс груза 1. Таблица 3.7 Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера V=15,9*1,4	т	22,26		22,26	384,48		566,45	15,109	8 558,52
		Всего по позиции							566,45		8 558,52
31	КА п. № 21 (0)	Вывоз отходов Мат=630/1,2	м3	15,9		15,9	525		968,39	8,62	8 347,5
		Всего по позиции							968,39		8 347,5
32	ТЕР27-04-016-04	Устройство прослойки из нетканого синтетического материала (НСМ) в земляном полотне: сплошной	1000 м2 поверхнос ти	0,106		0,106					

	(0); Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6	V=106/1000; Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6 Сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства (Кзп=1,15; Кэмм=1,25; Кзпм=1,25; Кмат=1; Ктзт=1,15; Ктзтм=1,25)								
	1	ОТ				298,58	1,15	36,4	36,638	1 333,62
	3	ЭМ				514,75	1,25	68,2	15,341	1 046,26
	2	в т.ч. ОТм				71,44	1,25	9,47	36,638	346,96
	4	М				1,12		0,12	9,786	1,17
		ЗТ	чел.-ч	30,75	1,15	3,75				
		ЗТм	чел.-ч	4,41	1,25	0,58				
		Итого по расценке				814,45		104,72		2 381,05
		ФОТ						45,87		1 680,58
	Пр/636-021.0-1 от 02.09.2021; Приказ N 812/пр, п.25 от 21.12.2020	НР Автомобильные дороги	%	147%	0,9	132%		67,43		2 218,37
	Пр/317-021.0 от 22.04.2022; Приказ N 774/пр, п.16 от 11.12.2020	СП Автомобильные дороги	%	134%	0,85	114%		61,47		1 915,86
		Всего по позиции						233,62		6 515,28
33	101-6992 (0)	Материал геотекстильный нетканый иглопробивной полиэфирный, марка: Турар SF 27 V=106*1,1	м2	116,6		116,6	49,59	590,86	9,786	5 782,19
		Всего по позиции						590,86		5 782,19
34	ТЕР27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка	100 м3 материала основания	0,106		0,106				

	(0); Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6	V=10,6/100; Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6 Сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства (Кзп=1,15; Кэмм=1,25; Кзпм=1,25; Кмат=1; Ктзт=1,15; Ктзтм=1,25)	(в плотном теле)							
	1	ОТ				154,06	1,15	18,78	36,638	688,06
	3	ЭМ				1 861,32	1,25	246,62	13,739	3 388,31
	2	в т.ч. ОТм				207,92	1,25	27,55	36,638	1 009,38
	4	М				10,8		1,14	18,176	20,72
		ЗТ	чел.-ч	15,72	1,15	1,92				
		ЗТм	чел.-ч	13,88	1,25	1,84				
		Итого по расценке				2 026,18		266,54		4 097,09
		ФОТ						46,33		1 697,44
	Пр/636-021.0-1 от 02.09.2021; Приказ N 812/пр, п.25 от 21.12.2020	НР Автомобильные дороги	%	147%	0,9	132%		68,11		2 240,62
	Пр/317-021.0 от 22.04.2022; Приказ N 774/пр, п.16 от 11.12.2020	СП Автомобильные дороги	%	134%	0,85	114%		62,08		1 935,08
		Всего по позиции						396,73		8 272,79
35	408-9040-004П (0)	Песок для строительных работ природный V=10,6*1,1	м3	11,66		11,66	975,93	626,06	18,176	11 379,34
		Всего по позиции						626,06		11 379,34
36	ТЕР27-04-001-04	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня	100 м3 материала основания	0,106		0,106				

	(0); Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6	V=10,6/100; Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6 Сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства (Кзп=1,15; Кэмм=1,25; Кзпм=1,25; Кмат=1; Ктзт=1,15; Ктзтм=1,25)	(в плотном теле)							
	1	ОТ				239,24	1,15	29,16	36,638	1 068,36
	3	ЭМ				3 002,64	1,25	397,85	13,466	5 357,45
	2	в т.ч. ОТм				326,3	1,25	43,24	36,638	1 584,23
	4	М				15,12		1,6	18,176	29,08
		ЗТ	чел.-ч	24,19	1,15	2,95				
		ЗТм	чел.-ч	20,6	1,25	2,73				
		Итого по расценке				3 257		428,61		6 454,89
		ФОТ						72,4		2 652,59
	Пр/636-021.0-1 от 02.09.2021; Приказ N 812/пр, п.25 от 21.12.2020	НР Автомобильные дороги	%	147%	0,9	132%		106,43		3 501,42
	Пр/317-021.0 от 22.04.2022; Приказ N 774/пр, п.16 от 11.12.2020	СП Автомобильные дороги	%	134%	0,85	114%		97,02		3 023,95
		Всего по позиции						632,06		12 980,26
37	408-0015 (0)	Щебень из природного камня для строительных работ марка: 800, фракция 20-40 мм V=10,6*1,26	м3	13,356		13,356	1 327,42	975,41	18,176	17 729,02
		Всего по позиции						975,41		17 729,02
38	ТЕР27-07-005-01	Устройство покрытий из тротуарной плитки, количество плитки при укладке на 1 м2: 40 шт.	10 м2	10,6		10,6				

	(0); Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6	V=106/10; Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6 Сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства (Кзп=1,15; Кэмм=1,25; Кзпм=1,25; Кмат=1; Ктзт=1,15; Ктзтм=1,25)									
	1	ОТ				122,12	1,15	1 488,66	36,638	54 541,53	
	3	ЭМ				13,62	1,25	180,52	13,958	2 519,7	
	2	в т.ч. ОТм				0,76	1,25	10,07	36,638	368,94	
	4	М				5,03		53,32	11,449	610,46	
		ЗТ	чел.-ч	10,5	1,15	128,05					
		ЗТм	чел.-ч	0,06	1,25	0,85					
		Итого по расценке				140,77		1 722,5		57 671,69	
38.1	403-9137-001П	Плитки тротуарные, размер: 110 (70)x115x80 мм "Классика", трапецеидальные, красные	м2	10,2		108,12	1 091,93		10 311,77	11,449	118 059,47
		ФОТ						1 498,73		54 910,47	
	Пр/812-021.1-1 от 21.12.2020; Приказ N 812/пр, п.25 от 21.12.2020	НР Автомобильные дороги: устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	113%	0,9	102%		1 693,56		56 008,68	
	Пр/774-021.1 от 11.12.2020; Приказ N 774/пр, п.16 от 11.12.2020	СП Автомобильные дороги: устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	77%	0,85	65%		1 154,02		35 691,81	
		Всего по позиции						14 881,85		267 431,65	
Бордюры											
39	ТЕР01-01-018-02	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы в котлованах объемом до 500 м3 экскаваторами с ковшом вместимостью 0,4 (0,35-0,45) м3, группа грунтов: 2	1000 м3 грунта	0,03222		0,03222					

	(0); Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6	V=32,22/1000; Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6 Сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства (Кзп=1,15; Кэмм=1,25; Кзпм=1,25; Кмат=1; Ктзт=1,15; Ктзтм=1,25)								
	3	ЭМ				5 182,16	1,25	208,71	15,406	3 215,39
	2	в т.ч. ОТм				848,3	1,25	34,17	36,638	1 251,92
		ЗТм	чел.-ч	53,69	1,25	2,16				
		Итого по расценке				5 182,16		208,71		3 215,39
		ФОТ						34,17		1 251,92
	Пр/812-001.1-1 от 21.12.2020; Приказ N 812/пр, п.25 от 21.12.2020	НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	92%	0,9	83%		31,44		1 039,09
	Пр/774-001.1 от 11.12.2020; Приказ N 774/пр, п.16 от 11.12.2020	СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46%	0,85	39%		15,72		488,25
		Всего по позиции						255,87		4 742,73
40	ТССЦпг03-21-01-035 (0)	Расстояние перевозки: от 34.1 до 35 км. Класс груза 1. Таблица 3.7 Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера V=32,22*1,4	т	45,108		45,108	384,48	1 147,87	15,109	17 343,12
		Всего по позиции						1 147,87		17 343,12
41	КА п. № 21 (0)	Вывоз отходов Мат=630/1,2	м3	32,22		32,22	525	1 962,35	8,62	16 915,5
		Всего по позиции						1 962,35		16 915,5
42	ТЕР27-02-010-02	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий	100 м бортового	5,37		5,37				

	(0); Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6; ТЕР81-02-Пр-2001 Книга 1, Книга 2: Пр27.3 п3.8а; ТЕР81-02-Пр-2001 Книга 1, Книга 2: Пр27.3 п3.8б	V=537/100; Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6 Сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства (Кзп=1,15; Кэмм=1,25; Кзпм=1,25; Кмат=1; Ктзт=1,15; Ктзтм=1,25); ТЕР81-02-Пр-2001 Книга 1, Книга 2: Пр27.3 п3.8а Устройство бортовых камней сечением 100х200 мм. При других видах покрытий: бетон В15 (М200) (Кзп=1; Кэмм=1; Кзпм=1; Кмат=0,86; Ктзт=1; Ктзтм=1); ТЕР81-02-Пр-2001 Книга 1, Книга 2: Пр27.3 п3.8б Устройство бортовых камней сечением 100х200 мм. При других видах покрытий: раствор цементный (Кзп=1; Кэмм=1; Кзпм=1; Кмат=0,33; Ктзт=1; Ктзтм=1)	камня								
		1	ОТ				786,67	1,15	4 858,08	36,638	177 990,34
		3	ЭМ				80,93	1,25	543,23	14,301	7 768,73
		2	в т.ч. ОТм				10,74	1,25	72,12	36,638	2 642,33
		4	М				2 788,78	0,2838	4 250,14	11,288	47 975,58
			ЗТ	чел.-ч	76,08	1,15	469,82				
			ЗТм	чел.-ч	0,68	1,25	4,56				
			Итого по расценке				3 656,38		9 651,45		233 734,65
42.1	403-8023		Камни бортовые: БР 100.20.8 /бетон В22,5 (М300), объем 0,016 м3/ (ГОСТ 6665-91)	шт.	100		537	221,72	10 547,81	11,288	119 063,64
			ФОТ						4 930,2		180 632,67
	Пр/636-021.0-1 от 02.09.2021; Приказ N 812/пр, п.25 от 21.12.2020		НР Автомобильные дороги	%	147%	0,9	132%		7 247,39		238 435,12

	Пр/317-021.0 от 22.04.2022; Приказ N 774/пр, п.16 от 11.12.2020	СП Автомобильные дороги	%	134%	0,85	114%			6 606,47		205 921,24
		Всего по позиции							34 053,12		797 154,65
асфальтовое покрытие - ремонт											
43	ТЕР27-03-009-01 (0); Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6	Срезка поверхностного слоя асфальтобетонных дорожных покрытий методом холодного фрезерования при ширине барабана фрезы 1000 мм, толщина слоя: 5 см V=1132/100; Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6 Сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства (Кзп=1,15; Кэмм=1,25; Кзпм=1,25; Кмат=1; Ктзт=1,15; Ктзтм=1,25)	100 м2	11,32		11,32					
	1	ОТ					36,37	1,15	473,52	36,638	17 348,83
	3	ЭМ					1 101,65	1,25	15 588,32	12,217	190 442,51
	2	в т.ч. ОТм					55,4	1,25	783,91	36,638	28 720,89
	4	М					6,91		78,22	18,181	1 422,12
		ЗТ	чел.-ч	3,49	1,15	45,39					
		ЗТм	чел.-ч	3,64	1,25	51,51					
		Итого по расценке					1 144,93		16 140,06		209 213,46
		ФОТ							1 257,43		46 069,72
	Пр/636-021.0-1 от 02.09.2021; Приказ N 812/пр, п.25 от 21.12.2020	НР Автомобильные дороги	%	147%	0,9	132%			1 848,42		60 812,03
	Пр/317-021.0 от 22.04.2022; Приказ N 774/пр, п.16 от 11.12.2020	СП Автомобильные дороги	%	134%	0,85	114%			1 684,96		52 519,48
		Всего по позиции							19 673,44		322 544,97

44	ТССЦпг01-01-01-041 (0)	Погрузочные работы: Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную V=56,60*1,35	т	76,41		76,41	914,71		5 720,96	12,217	69 892,99
		Всего по позиции							5 720,96		69 892,99
45	ТССЦпг03-21-01-035 (0)	Расстояние перевозки: от 34.1 до 35 км. Класс груза 1. Таблица 3.7 Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера V=56,60*1,35	т	76,41		76,41	384,48		1 944,41	15,109	29 378,12
		Всего по позиции							1 944,41		29 378,12
46	КА п. № 21 (0)	Вывоз отходов Мат=630/1,2	м3	56,6		56,6	525		3 447,22	8,62	29 715
		Всего по позиции							3 447,22		29 715
47	ТЕР27-06-020-10 (0); Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей высокопористых крупнозернистых, плотность каменных материалов: 2,5-2,9 т/м3 V=1132/1000; Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6 Сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства (Кзп=1,15; Кэмм=1,25; Кзпм=1,25; Кмат=1; Ктзт=1,15; Ктзтм=1,25)	1000 м2 покрытия	1,132		1,132					
	1	ОТ					450,41	1,15	586,34	36,638	21 482,32
	3	ЭМ					1 649,19	1,25	2 333,61	17,856	41 668,94
	2	в т.ч. ОТм					307,89	1,25	435,66	36,638	15 961,71
	4	М					605,33		685,23	7,869	5 392,07
		ЗТ	чел.-ч	38,3	1,15	49,86					
		ЗТм	чел.-ч	19,1	1,25	27,03					
		Итого по расценке					2 704,93		3 605,18		68 543,33

47.1	410-0024	Смеси асфальтобетонные дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие для высокопористого асфальтобетона щебеночные и гравийные), марка: П	т	91,4		103,4648	4 648,71		61 123,12	7,869	480 977,85
		ФОТ							1 022		37 444,03
	Пр/636-021.0-1 от 02.09.2021; Приказ N 812/пр, п.25 от 21.12.2020	НР Автомобильные дороги	%	147%	0,9	132%			1 502,34		49 426,12
	Пр/317-021.0 от 22.04.2022; Приказ N 774/пр, п.16 от 11.12.2020	СП Автомобильные дороги	%	134%	0,85	114%			1 369,48		42 686,19
		Всего по позиции							67 600,12		641 633,49
48	ТЕР27-06-021-10 (0); Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6	На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять или исключать: к расценке 27-06-020-10 - увеличить до толщины 6 см, K=4 V=1132/1000; Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6 Сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства (Кзп=1,15; Кэмм=1,25; Кзпм=1,25; Кмат=1; Ктзт=1,15; Ктзтм=1,25)	1000 м2 покрытия	1,132		1,132					
	1	ОТ					1,06	4,6	5,52	36,638	202,24
	4	М					1,79	4	8,11	17,056	138,32
		ЗТ	чел.-ч	0,09	4,6	0,46					
		Итого по расценке					2,85		13,63		340,56
48.1	410-0024	Смеси асфальтобетонные дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие для высокопористого асфальтобетона щебеночные и гравийные), марка: П	т	45,6		51,6192	4 648,71		14 069,11	17,056	239 962,69

		ФОТ							5,52		202,24
	Пр/636-021.0-1 от 02.09.2021; Приказ N 812/пр, п.25 от 21.12.2020	НР Автомобильные дороги	%	147%	0,9	132%			8,11		266,96
	Пр/317-021.0 от 22.04.2022; Приказ N 774/пр, п.16 от 11.12.2020	СП Автомобильные дороги	%	134%	0,85	114%			7,4		230,55
		Всего по позиции							14 098,25		240 800,76
49	ТЕР27-06-020-05 (0); Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных песчаных типа ГД, плотность каменных материалов 2,5-2,9-3 т/м3 V=1132/1000; Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6 Сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства (Кзп=1,15; Кэмм=1,25; Кзпм=1,25; Кмат=1; Ктзт=1,15; Ктзтм=1,25)	1000 м2 покрытия	1,132		1,132					
	1	ОТ					450,41	1,15	586,34	36,638	21 482,32
	3	ЭМ					1 643,32	1,25	2 325,3	17,858	41 525,21
	2	в т.ч. ОТм					307,57	1,25	435,21	36,638	15 945,22
	4	М					356,64		403,72	8,144	3 287,9
		ЗТ	чел.-ч	38,3	1,15	49,86					
		ЗТм	чел.-ч	19,08	1,25	27					
		Итого по расценке					2 450,37		3 315,36		66 295,43
49.1	410-0008	Смеси асфальтобетонные дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка: П, тип Г	т	93,3		105,6156	4 895,88		63 492,3	8,144	517 081,3

		ФОТ							1 021,55		37 427,54
	Пр/636-021.0-1 от 02.09.2021; Приказ N 812/пр, п.25 от 21.12.2020	НР Автомобильные дороги	%	147%	0,9	132%			1 501,68		49 404,35
	Пр/317-021.0 от 22.04.2022; Приказ N 774/пр, п.16 от 11.12.2020	СП Автомобильные дороги	%	134%	0,85	114%			1 368,88		42 667,4
		Всего по позиции							69 678,22		675 448,48
ремонт газона											
50	ТЕР47-01-046-03 (0); Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6	Подготовка почвы для устройства партерного и обыкновенного газона с внесением растительной земли слоем 15 см: механизированным способом V=200/100; Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6 Сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства (Кзп=1,15; Кэмм=1,25; Кзпм=1,25; Кмат=1; Ктзт=1,15; Ктзтм=1,25)	100 м2	2		2					
	1	ОТ					340,63	1,15	783,44	36,638	28 703,67
	3	ЭМ					6,94	1,25	17,36	15,486	268,84
	2	в т.ч. ОТм					1,11	1,25	2,78	36,638	101,85
	4	М					1 575		3 150	7,942	25 017,3
		ЗТ	чел.-ч	35,08	1,15	80,68					
		ЗТм	чел.-ч	0,07	1,25	0,18					
		Итого по расценке					1 922,57		3 950,8		53 989,81
		ФОТ							786,22		28 805,52
	Пр/812-041.0-1 от 21.12.2020; Приказ N 812/пр, п.25 от 21.12.2020	НР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	103%	0,9	93%			809,81		26 789,13

	Пр/774-041.0 от 11.12.2020; Приказ N 774/пр, п.16 от 11.12.2020	СП Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	72%	0,85	61%			566,08		17 571,37
		Всего по позиции							5 326,69		98 350,31
51	ТЕР47-01-046-06 (0); Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6	Посев газонов партерных, мавританских и обыкновенных вручную V=200/100; Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6 Сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства (Кзп=1,15; Кэмм=1,25; Кзпм=1,25; Кмат=1; Ктзт=1,15; Ктзтм=1,25)	100 м2	2		2					
		1 ОТ					61,94	1,15	142,46	36,638	5 219,45
		3 ЭМ					246,65	1,25	616,62	15,597	9 617,42
		2 в т.ч. ОТм					37,13	1,25	92,82	36,638	3 400,74
		4 М					21,6		43,2	18,176	785,2
		ЗГ	чел.-ч	5,99	1,15	13,78					
		ЗТм	чел.-ч	2,74	1,25	6,86					
		Итого по расценке					330,19		802,28		15 622,07
51.1	414-9230-007П	Смесь газонная: "Орнаментал" (20 кг), декоративная	кг	2		4	607,17		133,62	18,176	2 428,68
		ФОТ							235,28		8 620,19
	Пр/812-041.0-1 от 21.12.2020; Приказ N 812/пр, п.25 от 21.12.2020	НР Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	103%	0,9	93%			242,34		8 016,78
	Пр/774-041.0 от 11.12.2020; Приказ N 774/пр, п.16 от 11.12.2020	СП Озеленение. Защитные лесонасаждения	%	72%	0,85	61%			169,4		5 258,32

		Всего по позиции							1 347,64		31 325,85
Установка МАФов											
52	ТЕР09-08-001-01 (0); Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6	Установка металлических столбов высотой до 4 м: с погружением в бетонное основание - прим. V=((6+6+6+4+1+1+1+1+1+2+1)*4+(6+1)*2)/100; Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6 Сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства (Кзп=1,15; Кэмм=1,25; Кзпм=1,25; Кмат=1; Ктзт=1,15; Ктзтм=1,25)	100 столбов	1,38		1,38					
		1 ОТ					371,37	1,15	589,37	36,638	21 593,34
		3 ЭМ					3 283,49	1,25	5 664,02	11,759	66 603,21
		2 в т.ч. ОТм					317,9	1,25	548,38	36,638	20 091,55
		4 М					250,99		346,37	12,163	4 212,9
		ЗТ	чел.-ч	35,64	1,15	56,57					
		ЗТм	чел.-ч	21,67	1,25	37,38					
		Итого по расценке					3 905,85		6 599,76		92 409,45
52.1	401-9001-010П	Бетонные смеси готовые к употреблению	м3	6,34		8,7492	4 792,57		3 447,43	12,163	41 931,15
		ФОТ							1 137,75		41 684,89
	Пр/812-009.0-1 от 21.12.2020; Приказ N 812/пр, п.25 от 21.12.2020	НР Строительные металлические конструкции	%	93%	0,9	84%			1 058,11		35 015,31
	Пр/774-009.0 от 11.12.2020; Приказ N 774/пр, п.16 от 11.12.2020	СП Строительные металлические конструкции	%	62%	0,85	53%			705,41		22 092,99
		Всего по позиции							11 810,71		191 448,9
53	КА п. №1 (0)	1207 Песочница малая (с крышкой) Мат=46205/1,20	шт.	6		6	38 504,17		131 563,22	1,756	231 025,02

		Всего по позиции							131 563,22		231 025,02
54	КА п. №2 (0)	1627 Скамейка тип-5 Мат=16571/1,20	шт.	6		6	13 809,17		47 183,95	1,756	82 855,02
		Всего по позиции							47 183,95		82 855,02
55	КА п. №17 (0)	1360.2.3 Теневой навес «Джунгли» зеленый Мат=853182/1,20	шт.	6		6	710 985		2 429 333,71	1,756	4 265 910
		Всего по позиции							2 429 333,71		4 265 910
56	КА п. №10 (0)	1511.2 Стол со скамьями Пикник с навесом Мат=67594/1,20	шт.	4		4	56 328,33		128 310,55	1,756	225 313,32
		Всего по позиции							128 310,55		225 313,32
57	КА п. №11 (0)	3273 Игровой комплекс «Машинка без горки» Мат=162974/1,20	шт.	1		1	135 811,67		77 341,5	1,756	135 811,67
		Всего по позиции							77 341,5		135 811,67
58	КА п. №12 (0)	3227 Игровой комплекс «Грузовичок» Мат=211860/1,20	шт.	1		1	176 550		100 541	1,756	176 550
		Всего по позиции							100 541		176 550
59	КА п. №13 (0)	3246 Игровой комплекс «Автобус» Мат=290654/1,20	шт.	1		1	242 211,67		137 933,75	1,756	242 211,67
		Всего по позиции							137 933,75		242 211,67
60	КА п. №14 (0)	3274 Игровой комплекс «Паровозик без горки» Мат=173716/1,20	шт.	1		1	144 763,33		82 439,25	1,756	144 763,33
		Всего по позиции							82 439,25		144 763,33
61	КА п. №15 (0)	3285.1 Игровой комплекс «Самолет» Мат=433679/1,20	шт.	1		1	361 399,17		205 808,18	1,756	361 399,17
		Всего по позиции							205 808,18		361 399,17
62	КА п. №16 (0)	3701.2 Игровой комплекс «Вертолет» Мат=152931/1,20	шт.	1		1	127 442,5		72 575,46	1,756	127 442,5
		Всего по позиции							72 575,46		127 442,5
63	КА п. №18	2108 Ворота для мини футбола	шт.	2		2	32 808,33		37 367,12	1,756	65 616,66

	(0)	Мат=39370/1,20									
		Всего по позиции							37 367,12		65 616,66
64	КА п. №19 (0)	2110 Лабиринт «Зиг-Заг» Мат=63012/1,20	шт.	1		1	52 510		29 903,19	1,756	52 510
		Всего по позиции							29 903,19		52 510
65	КА п. №3 (0)	1450.4 Игровой элемент «Доска для рисования» Мат=30346/1,20	шт.	6		6	25 288,33		86 406,59	1,756	151 729,98
		Всего по позиции							86 406,59		151 729,98
66	КА п. №20 (0)	1414 Бум бревно Мат=22184/1,20	шт.	1		1	18 486,67		10 527,72	1,756	18 486,67
		Всего по позиции							10 527,72		18 486,67
67	ТЕР09-08-001-01 (0); Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6	Установка металлических столбов высотой до 4 м: с погружением в бетонное основание - прим. V=(6*1)/100; Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6 Сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства (Кзп=1,15; Кэмм=1,25; Кзпм=1,25; Кмат=1; Ктзт=1,15; Ктзтм=1,25)	100 столбов	0,06		0,06					
		1 ОТ					371,37	1,15	25,62	36,638	938,67
		3 ЭМ					3 283,49	1,25	246,26	11,759	2 895,77
		2 в т.ч. ОТм					317,9	1,25	23,84	36,638	873,45
		4 М					250,99		15,06	12,163	183,17
		ЗТ	чел.-ч	35,64	1,15	2,46					
		ЗТм	чел.-ч	21,67	1,25	1,63					
		Итого по расценке					3 905,85		286,94		4 017,61
67.1	401-9001-010П	Бетонные смеси готовые к употреблению	м3	6,34		0,3804	4 792,57		149,89	12,163	1 823,09
		ФОТ							49,46		1 812,12

	Пр/812-009.0-1 от 21.12.2020; Приказ N 812/пр, п.25 от 21.12.2020	НР Строительные металлические конструкции	%	93%	0,9	84%			46		1 522,18
	Пр/774-009.0 от 11.12.2020; Приказ N 774/пр, п.16 от 11.12.2020	СП Строительные металлические конструкции	%	62%	0,85	53%			30,67		960,42
		Всего по позиции							513,5		8 323,3
68	КА п. №4 (0)	1419.1 Качалка «Кабриолет» тип 1 Мат=51847/1,20	шт.	1		1	43 205,83		24 604,69	1,756	43 205,83
		Всего по позиции							24 604,69		43 205,83
69	КА п. №5 (0)	3317 Качалка «Кибитка» Мат=141683/1,20	шт.	1		1	118 069,17		67 237,57	1,756	118 069,17
		Всего по позиции							67 237,57		118 069,17
70	КА п. №6 (0)	1494 Качалка «Карета» Мат=89999/1,20	шт.	1		1	74 999,17		42 710,23	1,756	74 999,17
		Всего по позиции							42 710,23		74 999,17
71	КА п. №7 (0)	1418.1 Качалка «Джип» тип 1 Мат=60181/1,20	шт.	1		1	50 150,83		28 559,7	1,756	50 150,83
		Всего по позиции							28 559,7		50 150,83
72	КА п. №8 (0)	1486 Балансир «Самолет» Мат=35105/1,20	шт.	1		1	29 254,17		16 659,55	1,756	29 254,17
		Всего по позиции							16 659,55		29 254,17
73	КА п. №9 (0)	1491 Балансир «Космос» Мат=35105/1,20	шт.	1		1	29 254,17		16 659,55	1,756	29 254,17
		Всего по позиции							16 659,55		29 254,17
		ИТОГО:							4 155 448,37		12 203 719,5

Наименование и значение множителей	Значение	Прямые, базисные	Прямые, текущие
Итого прямые затраты по Разделу 1 (в базисном уровне цен)		4 114 835,57	10 899 301,28
в том числе			
оплата труда		12 131,58	444 476,82

эксплуатация машин и механизмов	43 498,66	586 096,98
материальные ресурсы	4 042 269,38	9 629 387,24
перевозка	11 214,99	169 447,25
Итого ФОТ (в базисном уровне цен) (справочно)	16 411,68	601 291,09
Итого накладных расходов (в базисном уровне цен)	21 980,55	724 058,6
Итого сметной прибыли (в базисном уровне цен)	18 632,25	580 359,62
Итого оборудование (в базисном уровне цен)	0	0
Итого прочие затраты (в базисном уровне цен)	0	0
Итого по разделу 1 (в базисном уровне цен)	4 155 448,37	12 203 719,5
<i>в том числе</i>		
материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ (в базисном уровне цен)	0	0
оборудование, отсутствующие в СНБ (в базисном уровне цен)	0	0

Наименование и значение множителей	Значение	Прямые, базисные	Прямые, текущие
ВСЕГО прямые затраты по смете		4 114 835,57	10 899 301,28
<i>в том числе</i>			
оплата труда		12 131,58	444 476,82
эксплуатация машин и механизмов		43 498,66	586 096,98
материальные ресурсы		4 042 269,38	9 629 387,24
перевозка		11 214,99	169 447,25
Итого ФОТ (справочно)		16 411,68	601 291,09
Итого накладных расходов		21 980,55	724 058,6
Итого сметной прибыли		18 632,25	580 359,62
Итого оборудование		0	0
Итого прочие затраты		0	0
ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)		4 155 448,37	12 203 719,5
<i>в том числе</i>			
материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ		0	0
оборудование, отсутствующие в СНБ		0	0
Итого		4 155 448,37	12 203 719,5
НДС	0,2	831 089,67	2 440 743,9
ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)		4 986 538,04	14 644 463,4

СОСТАВИЛ

инженер-сметчик В. Доля

ПРОВЕРИЛ

ГИП К.Сивков